SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364

www.santosjunior.com.br

Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

CASA CIVIL

PORTARIAS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA

REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do

Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 1.708 -DESIGNAR

ULYSSES TAVARES TEIXEIRA, para exercer o cargo de Diretor de Avaliação

da Educação Superior do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais

Anísio Teixeira - INEP, código CCE 1.15, ficando dispensado da função que

atualmente ocupa.

Nº 1.709 -DESIGNAR

ISABEL CRISTINA SILVA CHAGAS, para exercer a função de Diretora de

Monitoramento, Avaliação e Manutenção da Educação Básica da Secretaria de

Educação Básica do Ministério da Educação, código FCE 1.15, ficando dispensada da

função que atualmente ocupa.

Nº 1.710 -DESIGNAR

MARIA DO SOCORRO SILVA, para exercer a função de Diretora de Políticas

de Educação do Campo e Educação Escolar Indígena da Secretaria de Educação

Continuada, Alfabetização de Jovens e Adultos, Diversidade e Inclusão do Ministério

da Educação, código FCE 1.15.

RUI COSTA DOS SANTOS

(Publicação no DOU n.º 35 de 17.02.2023, Seção 2, página 02)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.